
ỦY BAN NHÂN DÂN                   

PHƯỜNG GIA VIÊN 

  
Số: 827/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Gia Viên, ngày 16 tháng 9 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép giải thể Lớp Mầm non độc lập Nhật Minh 

Địa chỉ: số 406 lô 22 Lê Hồng Phong, phường Gia Viên, thành phố Hải Phòng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG GIA VIÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;  

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ 

quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số 

142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền 

của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo;  

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Điều lệ Trường mầm non; Thông tư số 49/2021/TT-

BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ 

chức và hoạt động nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non độc 

lập loại hình dân lập và tư thục; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND phường 

Gia Viên về việc phân công công tác tạm thời của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, 

các Ủy viên Ủy ban nhân dân phường Gia Viên nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của bà Vũ Lam Quỳnh - Chủ cơ sở Lớp Mầm non độc lập 

Nhật Minh tại Tờ trình số 08/TTr-MNĐLNM ngày 08/9/2025 và đề nghị của 

Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội phường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cho phép giải thể Lớp Mầm non độc lập Nhật Minh  

Lý do giải thể: Theo yêu cầu của bà Vũ Lam Quỳnh - Chủ cơ sở Lớp 

Mầm non độc lập Nhật Minh. 

Điều 2. Quyền và lợi ích hợp pháp của các tổ chức và cá nhân có liên 

quan đến Lớp Mầm non độc lập Nhật Minh được Chủ cơ sở Lớp Mầm non độc 

lập Nhật Minh giải quyết theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Các Ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; 

Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội phường; Trưởng phòng Phòng Kinh tế, 



2 

 

 

Hạ tầng và Đô thị phường; Chủ cơ sở Lớp Mầm non độc lập Nhật Minh; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                        
- Như Điều 3;  

- Sở GD&ĐT thành phố HP; 

- Công an thành phố HP; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Cổng thông tin điện tử phường;  

- Các cơ sở GDMN thuộc phường Gia Viên; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Nguyễn Chiến Vương 
 


		2025-09-17T10:39:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chiến Vương <nguyenchienvuongnq@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-17T11:33:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG GIA VIÊN <ubndpgiavien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




